URUOCA
GOVERNO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 062207.11.2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 062207.11-2021

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DOCUMENTOS DE "HABILITAÇÃO" E
"PROPOSTA DE PREÇOS"

Aos 12 (doze) dias do mês de agosto do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), às 09h15min
(nove horas e quinze minutos), na sala de sessão da Comissão de Licitação, estando
presentes a Comissão Permanente de Licitação: Sônia Regia Albuquerque Silveira
(Presidente), Adriana Rodrigues Dias das Chagas Franklin e Monica Matos de Oliveira
(membros), designados pela Portaria nº 017/2021, e com observância às disposições contidas
na Tomada de Preços Nº 062207.11.2021, e na Lei n.0 8.666/93 e suas alterações
posteriores, a Comissão de Licitação deu início ao procedimento licitatório na modalidade
Tomada Preços, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS AREAS
RURAIS DO MUNICIPIO DE URUOCA- CE. A Sra. Presidente iniciou a sessão,
agradecendo a participação dos presentes e informou que os procedimentos de abertura
seriam de acordo com o Edital de licitação, e que será concedido espaço a licitante para
constar em ata as informações que acharem necessária, e assim foi recolhido os envelopes
das empresas, onde foram colocados à disposição da Comissão os envelopes de
"Habilitação" e "Proposta de Preços" devidamente lacrados e rubricados das seguintes
empresas:

01- FRANCISCO DANIEL MESQUITA FIGUEREDO 03781141314, CNPJ:
35.237.870/0001-63, com sede na rua Monsenhor Domingos, 00118, padre Palhano,
Sobral-CE, CEP: 62.016150, sem representante;
02- AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI-ME-CNPJ:
21.417.500/0001-01, com sede no DT Mumbaba, S/N, Mumbaba, Massape-CE, CEP:
62.140-000, sem representante.
03- BRITA ENGENHARIA & IMOVEIS EIRELI- CNPJ: 24.042.976/0001-95, com sede
na Av. Tabelião Luiz Nogueira Lima, Tiangua-CE, CEP: 62.320-000, sem representante.
04- CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTD- CNPJ: 02.110.202.00001-11, com sede na
rua Possidonio Gomes de Siqueira, Forquilha-CE, CEP: 62.115-000, sem representante.
OS-MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ:
27.583.854/0001-02, com sede na Rua Prefeito beto Lira, S/N, Massapê-CE, CEP: 62.140-
000, sem representante.

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, Nº 1 73, Centro, Uruoca-CE - CEP: 62460-000

Contatos: (88) 992559694 (Ouv.) - gabpmu@hotmail.com-www.uruoca.ce.gov.br

URUOCA
GOVERNO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO

06- RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI-CNPJ: 07.876.676/0001-92, com sede
na Rua Helio Arruda, 160, Dom Expedito, Sobral-CE, CEP: 62.050-000, sem representante.

07- FJ DE MATOS NETO- CNPJ: 20.160.697/0001-75, com sede na Rua Domitila Maria
da Conceição, 510, Paulo Malaquias, Groaíras-CE, CEP: 62.190-000, sem representante.

08- R A CONSTRUTORA EIRELI- CNPJ: 13.772.961/0001-66, com sede na Rua
Espanha, 108, Letra A, Nene Placido, Tianguá-CE, CEP: 62.327-465, representada pelo Sr.
Adriano Araújo Freire- CPF: 948.515.493-34

09-CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI- CNPJ: 22.675.190/0001-80, com
sede na Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744, Caixa D'água, Hidrolândia-CE, CEP: 62.270-
000, sem representante;

10- N LANDY BOTO PORTELA ME- CNPJ: 23.347.561/0001-67, com sede no Distrito
de Mumbaba, S/N, Massapé-CE, CEP:62.140-000, sem representante;

11-NOVA CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI- CNPJ:
03.565.704/0001-08, com sede na Rua Maria Ventura de Moura, 339, Progresso, Nova
Russas-CE, CEP: 62.200-000, sem representante;

12-SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI- CNPJ: 22.346.772/0001-12,
com sede na Rua Sub Estação, 25, Regis Diniz, Tianguá-CE, CEP: 62.260-000, sem
representante;

13- VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA-CNPJ: 0l.992.393/0001-20, com
sede na Rua Francisco Eudes, 111, Nova Betânia, Reriutaba-CE, CEP: 62.260-000, sem
representante

14- D SOUSA RIOS- CNPJ: 35.752.089/0001-27, com sede no DT de São Francisco,
S/N, São Francisco, Meruoca-CE, CEP: 62.130-000, representada pelo Sr. Douglas Sousa Rios
CPF: 011.672.023-92.
Inicialmente foi examinada a indevassabilidade dos envelopes, nada de irregular foi
encontrado pela Comissão, após foram abertos os envelopes contendo a "Habilitação", as
quais foram vistadas e rubricadas pela Comissão e pelo os representantes legais das empresas
presentes. Em seguida a Presidente informou que para uma análise mais eficaz dos
documentos de habilitação suspenderá a sessão para apreciação criteriosa dos documentos.
Registra-se que todos os documentos de habilitação foram abertos e vistados na presença de
todos. Os envelopes lacrados das "propostas", ficaram em posse da Comissão de Licitação. O
resultado da habilitação será publicado o mais breve possível, nos Diário Oficial do Estado do
Ceara, Diário Oficial da União, Diário Oficial do Município e em Jornal de Grande Circulação.

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE - CEP: 62460-000

Contatos: (88) 992559694 (Ouv.) - gabpmu@hotmail.com-www.uruoca.ce.gov.br

SETOR DE LICITAÇÃO

URUOCA
GOVERNO MUNICIPAL

~;J•t-~ ._...,._._lllf~~ ~e~,,,,_ ,,;;~ ~,..;:.:; j_, O,
>e ~ _,,· ~J \

Fio. ~-~\

0Asil.-(:.·
.r-::"7.... , /:rv::, 1':l .,/

Os presentes concordaram com a decisão da Presidente da Comissão de Licitação. Nada mais
havendo a ser tratado a Presidente deu por encerrada a sessão, mandando lavrar a presente
ata que vai assinada por si, pelos Membros e pelas licitantes presentes.

~--:i~ ) Ir
! \

tt /
'- /

Uruoca-CE, 12 de agosto de 2021.

Sônia Regia~erque Silveira
(Presidente)

~~
Manica Matos de Oliveira

(Membro).

A~ A- tt.-.
R A CONSTRUTORA EIRELI

Adriano Araújo Freire
CPF: 948.515.493-34

LICITANTE

LIA. :.... ,,.. p . J{) _ e . rJW.;n ;cl.i. )/1.
~~odrígue·sDias das Chagas Franklin

(Membro)

Dougl s Sousa Rios .,.
CPF: 011.672.023-92

LICITANTE

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-Cê - CEP: 62460-000

Contatos: (88) 992559694 (Ouv.) - gabpmu@hotmail.com-www.uruoca.ce.gov.br